ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

21.02.2024   291 №
Вâрмар  поселокê
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2024  №  291
                                 п. Урмары

[image: ]

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 18.05.2023  № 604 «Об утверждении Положения о выплате муниципальным служащим администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики   компенсации  за  использование личного транспорта  (легковые автомобили) в служебных целях»
[bookmark: _GoBack]

Для осуществления возмещения компенсационных выплат при использовании муниципальными служащими Урмарского муниципального округа Чувашской Республики личного транспорта для осуществления своих должностных обязанностей, руководствуясь со ст. 188 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 14, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 02 июля 2013 года № 563 «О порядке выплаты компенсации за использование федеральными государственными гражданскими служащими личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием» администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 18.05.2023  № 604 «Об утверждении Положения о выплате муниципальным служащим администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики   компенсации  за  использование личного транспорта  (легковые автомобили) в служебных целях» следующие изменения:
1.1. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского округа Чувашской Республики от 05.02.2024  №  192 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 18.05.2023 № 604 «Об утверждении Положения о выплате муниципальным служащим администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики компенсации за использование личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях»».
1.2. Положение о выплате муниципальным служащим администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики компенсации за использование личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях (далее-Положение) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Работнику использующему личный транспорт в служебных целях, возмещаются также расходы на приобретение горюче-смазочных материалов по фактическим параметрам.
Сумма фактически понесенных расходов подтверждаются представленными работником кассовыми чеками автозаправочных станций, счетами, квитанциями, путевыми листами или иными документами об оплате указанных услуг, но не более 2600 рублей в месяц.»;
1.3. Пункт 6 Положения дополнить строками следующего содержания:
«- чеки автозаправочных станций;
- путевые листы.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника - главного бухгалтера Муниципального казенного учреждения «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                               В.В. Шигильдеев

Кошельков Олег Михайлович
8(835-44) 2-16-10
image10.emf

image1.emf